A CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO 

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1 Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a desapropriação amigável ou judicial 
das frações ideais e imóveis abaixo descritos:

a) A fração ideal de 19.633,91m2 (dezenove mil, seiscentos e trinta e três metros e 

noventa e um centímetros quadrados), da área total de 59.131,00m2 (cinquenta e nove mil, 
cento e trinta e um centímetros quadrados), do imóvel denominado 

situada na Gleba Pindaúva, secção “C" - 4a parte, com os limites e confrontações 

referenciados na matrícula 20.101, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Ivaiporã/PR;

como Lote n° 30,

b) O imóvel denominado como chácara de terras n° 30-G (trinta “G”), com área total 

de 13.070m2 (treze mil e setenta metros quadrados), situada na Gleba Pindaúva 

C - 4 parte, no quadro urbano desta cidade, com os limites e confrontações referenciados 

na matrícula 16.934, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ivaiporã/PR;

c) O imóvel denominado como chácara de terras 

area total de 6.530,00m2 (seis mil, quinhentos e trinta metros quadrados), situado na Gleba 

Pindaúva, secção “C" - 4a parte, no quadro urbano desta cidade,

confrontações referenciados na matrícula 16.935, do Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Ivaiporã/PR;

secção

n° 69-A (sessenta e nove "A”) com

com os limites e

O imóvel denominado como Chácara de terras n° 69-REM (sessenta e nova “REM"), 

com área total de 6.636,00m2 (seis mil, seiscentos e trinta e seis metros quadrados), situado 

no Jardim Guanabara II, Cidade e Comarca de Ivaiporã/PR, com os limites e confrontações 

referenciados na matrícula 33.101, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de 

Ivaiporã/PR;

d)

A fração ideal de 1.019,94m2 (um mil e dezenove metros e noventa e quatro 

centímetros quadrados), da área total de 8.728,28m2 (oito mil, setecentos e vinte e oito 

metros e vinte e oito centímetros quadrados), do imóvel denominado como Chácara de 

terras n° 01, situada no Loteamento Jardim Guanabara II, zona urbana desta Cidade e 

Comarca de Ivaiporã/PR, com os limites e confrontações referenciados na matrícula 

19.671, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ivaiporã/PR;

e)

f) A fração ideal de 8.333,87 (oito mil, trezentos e trinta e três metros e oitenta e sete 

centímetros quadrados), área total de 10.031,28m2 (dez mil, trinta e metros e vinte e oito 

centímetros quadrados) do imóvel denominado como Chácara n° 02 (dois), situada no 

Jardim Guanabara II, Cidade e Comarca de Ivaiporã/PR, com os limites e confrontações